
  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 20-04-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero  16   Del  20-04-2017 

 

C O P I A 
____________ 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE 2017 - 2019 ED ELENCO 

ANNUALE OPERE PUBBLICHE. 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese di aprile alle ore 20:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale 

convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta . 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

Cardilli Andrea P MUSCELLI BARBARA P 

Carosi Doriana P VERDECCHIA FEDERICO P 

Cori Lucia A FIORAVANTI BERNARDINO P 

VAGNONI ALESSANDRA P CROCETTI LEO A 

FALLERONI FRANCESCO P Cicconi Pietro Walter P 

RECCHIA GIOVANNI P Calvaresi Alessandro P 

MORGANTI FABIO P   

 

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.  

 

 

Assume la presidenza il Signor Cardilli Andrea in qualità di SINDACO assistito dal  

Signor DOTT. TRAVAGLINI RINALDO. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 20-04-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del Tronto 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Alle ore 20:53 entra la Consigliera Carosi Doriana, presenti 11 consiglieri 
 
-  VISTA la deliberazione di G.M. n. 73 del 06/10/2016,con la quale si adottava 
il programma triennale 2017-2018-2019 unitamente all'elenco dei lavori pubblici 
da realizzare nell'anno 2017, ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50; 
 
-  VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 22 giugno 
2004,che modifica e sostituisce il decreto ministeriale del Ministero dei lavori 
pubblici 21 giugno 2000,n.5374/21/65 ed in particolare l'art.1, comma 2, che 
prevede la redazione dello schema del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici da approvare 
entro il 15 ottobre di ogni anno dall'organo competente; 
 
- VISTO l'art.7, comma 1, lettera g) della legge 1 agosto 2002, n.166, 
"Disposizioni in materia di infrastrutture e trasporti" che dispone che nel 
programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici vanno compresi i soli 
lavori di singolo importo superiore a 100.000 Euro; 
 
-  VISTO che, in relazione alle norme sopra richiamate, il Responsabile del 
Servizio ha redatto il nuovo programma triennale dei lavori pubblici 2017-2018- 
2019 e l’elenco annuale dei lavori 2017 in relazione alle istruzioni impartite 
dall’Amministrazione comunale; 
 
-  DATO ATTO che lo schema di programma è formato da: 

* Quadro delle risorse disponibili              (scheda 1); 
* Articolazione della copertura finanziaria (scheda 2); 
* Elenco degli immobili da trasferire         (scheda 2B); 
* Elenco annuale                                    (scheda 3); 
 

-  VISTO che i suddetti elaborati sono stati redatti in conformità alle vigenti 
disposizioni; 
 
-  VISTO che il programma, nel suo insieme, è compatibile con le risorse 
finanziarie del Comune; 
 
-  RITENUTO dover provvedere all’approvazione delle predette schede relative 
al programma triennale 2017-2018-2019 ed elenco annuale 2017 dei lavori; 
 
-  VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante "Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25UE”,  ed in particolare l'art.21; 
 
-  VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 22 Giugno 
2004; 
 
-  VISTA la legge 1 agosto 2002,n.166; 
 
- VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 "Testo unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali" pubblicato nella G.U. del 28/09/2000; 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 20-04-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del Tronto 

 

 
ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 
49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
-CON votazione espressa palesemente per alzata di mano il cui risultato è il 
seguente: 
Presenti n. 11 
Votanti n. 11 
Voti favorevoli n. 7 
Voti Contrari n. 3 (Verdecchia, Fioravanti, Calvaresi) 
Astenuti n. 1 (Muscelli) 
 

 

DELIBERA 
 
 

-  DI APPROVARE, ai sensi dell'art.21 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50, il nuovo 
programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2017-2018-2019 e 
dell'elenco annuale 2017 le cui schede allegate alla presente ne costituiscono 
parte integrante e così costituite: 

* Quadro delle risorse disponibili             (scheda 1); 
* Articolazione della copertura finanziaria (scheda 2); 
* Elenco degli immobili da trasferire        (scheda 2B); 

   * Elenco annuale                                    (scheda 3);  
 
-  DI DARE ATTO che il Responsabile della struttura cui è affidata la 
predisposizione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e 
dell'elenco annuale dei lavori pubblici, è il geom. Morganti Lucio in qualità di 
Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale; 
 
-  DI PROVVEDERE a pubblicare il presente programma triennale e l’elenco 
annuale dei lavori, sul sito del Comune, sul sito informatico del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui all'art. 213, anche tramite 
i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’art. 29, 
comma 4; 
 
INOLTRE 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
-In relazione all’urgenza che riveste l’esecutività della presente deliberazione; 
 
-Con successiva votazione espressa palesemente per alzata di mano il cui 
risultato è il seguente: 
Presenti n. 11 
Votanti n. 11 
Voti favorevoli n. 7 
Voti Contrari n. 3 (Verdecchia, Fioravanti, Calvaresi) 
Astenuti n. 1 (Muscelli) 
 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 20-04-2017  -  pag. 4  -  Comune di Colli del Tronto 

 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 20-04-2017  -  pag. 5  -  Comune di Colli del Tronto 

 

Letto e sottoscritto. 

 

Il Presidente                  Il Segretario Comunale 
f.to Cardilli Andrea                           f.toDOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

============================================================== 

N. reg. 288      lì 29-05-17 

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line 

comunale. 

     f.to Il Responsabile 

__________________ 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è stata affissa  all'Albo Pretorio on-line comunale a partire 

dal 29-05-17  e vi rimarrà per 15 gg consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 

1, del TUEL D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69 e 

successive modificazioni. 

 

Colli del Tronto, li 14-06-17  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to DOTT. TRAVAGLINI RINALDO  
 

============================================================== 

 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`    

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva : 

 

|_| il          per decorso del termine di 10 giorni dalla                 pubblicazione, 

ai sensi dell'art. 134 comma 3 T.U.E.L. D.LGVO          267/2000. 

 

|_| il giorno  della sua pubblicazione ,ai sensi dell'art. 134 comma 4      T.U.E.L. 

D.LGVO N. 267/2000 

 

Colli del Tronto, li           

 
        IL SEGRETARIO COMUNALE                     

       f.to DOTT. TRAVAGLINI RINALDO  

 

=============================================================  

  

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO  

 

Colli del Tronto, li                      

                                              Il Segretario Comunale  

 

 


